ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2017 - PR 70/201770/201713/12/2017Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
70/201747/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL04/01/201804/01/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A UNIDADE DE SAÚDE E PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA  NA UTILIZAÇÃO DE TRASNPORTES DE PACIENTES E PARA MANUTENÇÃO DO ENSINO NO TRANSPORTE DE FUNCIONÁRIOS DO ÓRGÃO CENTRAL E PROFESSORES EM REUNIÕES E CURSOS QUANDO NECESSÁRIO.Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.013.4.4.90.00.00.00.00.00 (29),  2.018.4.4.90.00.00.00.00.00 (57),  1.013.4.4.90.00.00.00.00.00 (58),2.013.4.4.90.00.00.00.00.00 (35),  2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (46)

SPERANDIO MOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA     (4310)1 VEICULO NOVO, ZERO KM, SEDAN, ANO/MODELO NO MÍNIMO2017/2018, MOTOR FLEX, POTÊNCIA DO MOTOR DE  NOMÍNIMO 1.5,  CAMBIO AUTOMÁTICO DE NO MÍNIMO  4MARCHAS, NO MÍNIMO 100 CV, DIREÇÃO HIDRÁULICA,  NOMÍNIMO AIRBAGS FRONTAIS  DUPLO PARA MOTORISTA EPASSAGEIRO, FREIOS ABS, AR CONDICIONADO, RODA LIGALEVE DE NO MINIMO ARO 14, 4 PORTAS, 5 PASSAGEIROS,COM RADIO AM/FM, CD PLAYER E CONEXÃO USB, FAROL DEMILHA, NA COR BRANCO OU PRATA,  COM GARANTIA DE NOMÍNIMO 1 ANO. - Marca: TOYOTA
Und 3,00  0,0000 59.800,00    179.400,00

Total do Fornecedor: 179.400,00Total Geral: 179.400,00

São Bernardino,   4   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL